tıp ilmidir. Tıp eğitimini Süleymaniye Medresesi’nde Hayâtîzâde Mustafa Feyzî

Efendi’den almıştır. Daha sonra bu alanda, Dârüssaâde Ağası Yusuf Ağa’nın himayesiyle

saray hekimliğine kadar yükselmiştir. Nitekim telif ettiği eserler, daha ziyade tababet

ilmine dairdir. Şâbân-ı Şifâî, H. 1095 (M. 1683-84) yılında Minkârî-zâde Abdullah

Efendi’den müderrislik ruusu aldıktan sonra muhtelif medreselerde ders okutmuştur.

Galatasaray Medresesi, Müftü Hüseyin Efendi Medresesi, Etmekçioğlu Medresesi, Koca

Mustafa Paşa Medresesi, Sahn-ı Seman ve Sinan Paşa Medresesi görev yaptığı

medreseler arasında yer almaktadır (Şeyhî Mehmed Efendi, 2018, s. 2366-2367;

Mehmed Sâlim, 2018, s. 269-270; Mehmed Sirâceddîn, 2018, s. 37).

Kaynaklarda çalışkan, hoşsohbet, güler yüzlü ve ehl-i muhabbet olarak tanımlanan

Şâbân-ı Şifâî, devlet adamlarınca da himaye edilmiştir (Kurdoğlu, 1967, s. 181). Şâbân-

ı Şifâî, H. 1115 (M. 1703) yılında Diyarbakır kadılığına tayin edilmiş; ancak bir sene

sonra bu görevden azledilmiştir. Diyarbakır’dan dönüşü sırasında doğduğu şehir

Ankara’da rahatsızlanarak H. 1116 (M. 1704) yılında vefat etmiştir. Kabri, Ankara’dadır.

Şâbân-ı Şifâî’nin Kısas-ı Yûsufî’sinin yanı sıra Tedbîru’l-mevlûd1, Şifâ’iyye fi’t-tıbb2

ve Terceme-i Kalâ’id’il-İkyân fî Fezâili Âli Osmân3 başlıklı eserleri bulunmaktadır.

Bunlardan başka şuara tezkirelerinde Şifâî mahlasıyla şiirlerinin bulunması ve şairliğinin

ifadesi de bu tespiti desteklemektedir

(Yazma eserler veri tabanı). Söz konusu nüshanın temmet kaydında, tamamlanma tarihi

H. 1257 olarak zikredilmektedir. Yapılan inceleme neticesinde Yazma Bağışlar numara

1 Doğum ve çocuk hastalıkları üzerine yazılmış bir eserdir. Eserin tamamlanma tarihi H. 1112’dir

(M. 1701). Eserle ilgili geniş bilgi için bk. Acıduman, 2019.
2 Kıymetli taşlara ve panzehirlere dair bilgi veren bir eserdir. Silahdâr İbrahim Ağa adına yazılan

eser H. 1111’de (M. 1700) tamamlanmıştır. Eserle ilgili geniş bilgi için bk. Sofuoğlu, 2017.
3 Mer‘î b. Yûsuf el-Kermî’nin Arapça kaleme aldığı Kalâidü’l-İkyân fî Fezâ’il-i Âli Osmân adlı

eserinin tercümesidir. H. 1115’te (M. 1704) tamamlanarak Sultan III. Ahmed’e (salt. 1703-1730)

takdim edilen bu tercümede Osmanlı padişahlarının faziletleri anlatılmaktadır. Eserin müellif hattı

olduğu düşünülen nüshası Nuruosmaniye Kütüphanesi numara 3404’te bulunmaktadır. Bilgi için

bk. Okumuş, 2010, s.

olduğunu haber vermektedir (2011, s. 954).

Şâbân-ı Şifâî, “Mukaddime”de eserini Ebû İshâk İbrâhîm b. el-Mansûr b. Halefi’l-

Müzekkir en-Nisâbûrî’nin Farsça Kısas-ı Enbiyâ’sından tercüme ettiğini, kendisini

himaye eden Yusuf Ağa’dan ötürü tercümesine Kısas-ı Yûsufî adını verdiğini, tercümenin

tamamlanma yılının H. 1093’ün (M. 1682) sonları olduğunu ve eserini IV. Mehmed’e

takdim ettiğini açıkça ifade etmektedir. (S, vr. 2a-3a). IV. Mehmed’in 1648-1678 tarihleri

arasında tahtta kaldığı düşünüldüğünde, eserin kendisine sunulma ihtimali

kuvvetlenmektedir.

2.1. Eserin Şekil ve Dil Özellikleri

Edirne Selimiye Kütüphanesi Yazmalar Bölümü, 4689

Cilt Özellikleri Sırtı meşin siyah deri kaplı, zencerekli, şemseli ve mikleplidir.

Ölçüler 285x130-247x124 mm

Yaprak Sayısı 263

Satır Sayısı 31

Sütun Sayısı 1

Cetvel Metnin dört kenarında kalın ve tek, altın yaldızlı.

Yazı Nesih.

İstinsah Tarihi H 1155 (M. 1743)

Müstensih Ebû Bekir.

Baş Sipās-ı bį-ĥad u sitayiş-i lā-yuǾad cenāb-ı Perverdgār-ı Ǿāleme ki

teǾālā şānuhu ve Ǿamme ālāǿuhu źevāt-ı şeref-āyāt enbiyā ve rusuli

Ǿaleyhimü’ś-śalātü ve’s-selām muǾcizāt-ı bāhirātları sebebi ile …

(1b)

Son Allāhümme yā fāǿiże’l-cūdi veyā ġāyete külli maķśūdin evśil